
UCHWAŁA NR XLV/231/09  

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 1 października 2009 r.  

 

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żychlin oraz 

o dalszym postępowaniu z nimi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002
r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214, poz.
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420)
i art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2003
r. Nr 106, poz. 1002; z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959; z 2005
Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462; z 2006 r. Nr 249, poz. 1830; z 2008 r. Nr 199, poz.

227; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753) w związku

z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia
1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998
r. Nr 116, poz. 753) oraz art. 3, ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008;
z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79,
poz. 666, Nr 92, poz. 753), po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii oraz
po zasięgnięciu opinii upoważnionego przedstawiciela Organizacji Społecznej, której
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co

następuje: 

§ 1. 1. Mając na uwadze bezpieczeństwo osób zamieszkałych na terenie gminy -

w związku z zagrożeniem wynikającym ze strony bezdomnych zwierząt - ustala się
zasady wyłapywania tych zwierząt i umieszczania ich w schronisku dla bezdomnych

zwierząt. 

2. Przez pojęcie "zwierzęta bezdomne" rozumie się zwierzęta domowe lub

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie
ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd

pozostawały.  

§ 2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żychlin będzie miało

charakter stały i odbywać się będzie według podanych niżej zasad: 

§ 3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt nastąpi także interwencyjnie po uzyskaniu

przez Urząd Gminy w Żychlinie informacji o pojawieniu się takiego zwierzęcia na terenie

gminy.  

§ 4. 1. Burmistrz Gminy Żychlin zawrze umowę na przeprowadzenie wyłapywania

bezdomnych zwierząt, ich transport oraz umieszczenie w schronisku, z podmiotem
prowadzącym schronisko lub przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą
lub uprawnioną instytucją spełniającą wymagania wynikające z ustawy o ochronie
zwierząt oraz przepisów wykonawczych. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 zawierała będzie w szczególności: 

§ 5. Wyłapywane bezdomne zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla

bezdomnych zwierząt prowadzonym przez podmiot określony w § 4.  
§ 6. 1. Zobowiązuje się Burmistrza Gminy Żychlin do nadzoru nad prowadzeniem

akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

2. Nadzór będzie polegać na kontroli przestrzegania zasad ustawy o ochronie
zwierząt w zakresie zapewnienia urządzeń i środków nie stwarzających zagrożenia dla

życia i zdrowia zwierząt ani nie zadających im cierpienia oraz zapewnienia

odpowiednich środków do przewozu zwierząt.  

§ 7. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się w razie stwierdzenia na terenie

gminy wścieklizny zwierząt oraz innych chorób zakaźnych i zaraźliwych o charakterze
epizootycznym zwalczanych na podstawie odrębnych przepisów.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt

(Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom

oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Czynności te mogą być
wykonywane wyłącznie na mocy uchwały rady gminy podjętej po uzgodnieniu

z powiatowym lekarzem weterynarii oraz po zasięgnięciu opinii upoważnionego

przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona

zwierząt. W związku z powyższym w niniejszej uchwale określono zasady i warunki
wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Żychlin oraz zapewnienie im opieki.

Uchwałę podejmuje się po uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Lekarzem

Weterynarii w Kutnie oraz po zasięgnięciu opinii Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami

w Łodzi.  

1) Decyzję o przeprowadzeniu akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt i jej terminie
podejmuje Burmistrz Gminy Żychlin w przypadku pojawiania sie zwiększonej liczby

bezdomnych zwierząt. 

2) Przed przeprowadzeniem takiej akcji, co najmniej 21 dni przed planowanym

terminem zostanie podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty

na terenie gminy: 

a) gatunek wyłapywanych zwierząt,

b) termin akcji,

c) teren, na którym odbędzie się wyłapywanie zwierząt,

d) adres schroniska, w którym zostaną umieszczone zwierzęta,

e) nazwę podmiotu, któremu zostało zlecone przeprowadzenie akcji.

1) wskazanie urządzeń i środków, przy których pomocy zwierzęta będą wyłapywane,

2) określenie środków do przewozu zwierząt,

3) zapewnienie, w razie potrzeby, pomocy lekarsko-weterynaryjnej,

4) wskazanie miejsca przetrzymywania wyłapywanych zwierząt przed przywiezieniem

do schroniska, 

5) zobowiązanie podmiotu wykonującego działania w zakresie wyłapywania zwierząt

bezdomnych do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie zwierząt w trakcie ich
wyłapywania. 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Żychlinie 

 

Zofia Pilarska 

ID: BRSRH-CJPPI-OINNI-WUDWJ-GZACV. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLV/231/09  

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 1 października 2009 r.  

 

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żychlin oraz 

o dalszym postępowaniu z nimi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002
r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214, poz.
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420)
i art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2003
r. Nr 106, poz. 1002; z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959; z 2005
Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462; z 2006 r. Nr 249, poz. 1830; z 2008 r. Nr 199, poz.

227; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753) w związku

z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia
1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998
r. Nr 116, poz. 753) oraz art. 3, ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008;
z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79,
poz. 666, Nr 92, poz. 753), po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii oraz
po zasięgnięciu opinii upoważnionego przedstawiciela Organizacji Społecznej, której
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co

następuje: 

§ 1. 1. Mając na uwadze bezpieczeństwo osób zamieszkałych na terenie gminy -

w związku z zagrożeniem wynikającym ze strony bezdomnych zwierząt - ustala się
zasady wyłapywania tych zwierząt i umieszczania ich w schronisku dla bezdomnych

zwierząt. 

2. Przez pojęcie "zwierzęta bezdomne" rozumie się zwierzęta domowe lub

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie
ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd

pozostawały.  

§ 2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żychlin będzie miało

charakter stały i odbywać się będzie według podanych niżej zasad: 

§ 3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt nastąpi także interwencyjnie po uzyskaniu

przez Urząd Gminy w Żychlinie informacji o pojawieniu się takiego zwierzęcia na terenie

gminy.  

§ 4. 1. Burmistrz Gminy Żychlin zawrze umowę na przeprowadzenie wyłapywania

bezdomnych zwierząt, ich transport oraz umieszczenie w schronisku, z podmiotem
prowadzącym schronisko lub przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą
lub uprawnioną instytucją spełniającą wymagania wynikające z ustawy o ochronie
zwierząt oraz przepisów wykonawczych. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 zawierała będzie w szczególności: 

§ 5. Wyłapywane bezdomne zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla

bezdomnych zwierząt prowadzonym przez podmiot określony w § 4.  
§ 6. 1. Zobowiązuje się Burmistrza Gminy Żychlin do nadzoru nad prowadzeniem

akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

2. Nadzór będzie polegać na kontroli przestrzegania zasad ustawy o ochronie
zwierząt w zakresie zapewnienia urządzeń i środków nie stwarzających zagrożenia dla

życia i zdrowia zwierząt ani nie zadających im cierpienia oraz zapewnienia

odpowiednich środków do przewozu zwierząt.  

§ 7. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się w razie stwierdzenia na terenie

gminy wścieklizny zwierząt oraz innych chorób zakaźnych i zaraźliwych o charakterze
epizootycznym zwalczanych na podstawie odrębnych przepisów.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt

(Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom

oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Czynności te mogą być
wykonywane wyłącznie na mocy uchwały rady gminy podjętej po uzgodnieniu

z powiatowym lekarzem weterynarii oraz po zasięgnięciu opinii upoważnionego

przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona

zwierząt. W związku z powyższym w niniejszej uchwale określono zasady i warunki
wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Żychlin oraz zapewnienie im opieki.

Uchwałę podejmuje się po uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Lekarzem

Weterynarii w Kutnie oraz po zasięgnięciu opinii Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami

w Łodzi.  

1) Decyzję o przeprowadzeniu akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt i jej terminie
podejmuje Burmistrz Gminy Żychlin w przypadku pojawiania sie zwiększonej liczby

bezdomnych zwierząt. 

2) Przed przeprowadzeniem takiej akcji, co najmniej 21 dni przed planowanym

terminem zostanie podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty

na terenie gminy: 

a) gatunek wyłapywanych zwierząt,

b) termin akcji,

c) teren, na którym odbędzie się wyłapywanie zwierząt,

d) adres schroniska, w którym zostaną umieszczone zwierzęta,

e) nazwę podmiotu, któremu zostało zlecone przeprowadzenie akcji.

1) wskazanie urządzeń i środków, przy których pomocy zwierzęta będą wyłapywane,

2) określenie środków do przewozu zwierząt,

3) zapewnienie, w razie potrzeby, pomocy lekarsko-weterynaryjnej,

4) wskazanie miejsca przetrzymywania wyłapywanych zwierząt przed przywiezieniem

do schroniska, 

5) zobowiązanie podmiotu wykonującego działania w zakresie wyłapywania zwierząt

bezdomnych do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie zwierząt w trakcie ich
wyłapywania. 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Żychlinie 

 

Zofia Pilarska 

ID: BRSRH-CJPPI-OINNI-WUDWJ-GZACV. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLV/231/09  

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 1 października 2009 r.  

 

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żychlin oraz 

o dalszym postępowaniu z nimi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002
r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214, poz.
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420)
i art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2003
r. Nr 106, poz. 1002; z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959; z 2005
Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462; z 2006 r. Nr 249, poz. 1830; z 2008 r. Nr 199, poz.

227; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753) w związku

z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia
1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998
r. Nr 116, poz. 753) oraz art. 3, ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008;
z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79,
poz. 666, Nr 92, poz. 753), po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii oraz
po zasięgnięciu opinii upoważnionego przedstawiciela Organizacji Społecznej, której
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co

następuje: 

§ 1. 1. Mając na uwadze bezpieczeństwo osób zamieszkałych na terenie gminy -

w związku z zagrożeniem wynikającym ze strony bezdomnych zwierząt - ustala się
zasady wyłapywania tych zwierząt i umieszczania ich w schronisku dla bezdomnych

zwierząt. 

2. Przez pojęcie "zwierzęta bezdomne" rozumie się zwierzęta domowe lub

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie
ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd

pozostawały.  

§ 2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żychlin będzie miało

charakter stały i odbywać się będzie według podanych niżej zasad: 

§ 3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt nastąpi także interwencyjnie po uzyskaniu

przez Urząd Gminy w Żychlinie informacji o pojawieniu się takiego zwierzęcia na terenie

gminy.  

§ 4. 1. Burmistrz Gminy Żychlin zawrze umowę na przeprowadzenie wyłapywania

bezdomnych zwierząt, ich transport oraz umieszczenie w schronisku, z podmiotem
prowadzącym schronisko lub przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą
lub uprawnioną instytucją spełniającą wymagania wynikające z ustawy o ochronie
zwierząt oraz przepisów wykonawczych. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 zawierała będzie w szczególności: 

§ 5. Wyłapywane bezdomne zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla

bezdomnych zwierząt prowadzonym przez podmiot określony w § 4.  
§ 6. 1. Zobowiązuje się Burmistrza Gminy Żychlin do nadzoru nad prowadzeniem

akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

2. Nadzór będzie polegać na kontroli przestrzegania zasad ustawy o ochronie
zwierząt w zakresie zapewnienia urządzeń i środków nie stwarzających zagrożenia dla

życia i zdrowia zwierząt ani nie zadających im cierpienia oraz zapewnienia

odpowiednich środków do przewozu zwierząt.  

§ 7. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się w razie stwierdzenia na terenie

gminy wścieklizny zwierząt oraz innych chorób zakaźnych i zaraźliwych o charakterze
epizootycznym zwalczanych na podstawie odrębnych przepisów.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt

(Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom

oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Czynności te mogą być
wykonywane wyłącznie na mocy uchwały rady gminy podjętej po uzgodnieniu

z powiatowym lekarzem weterynarii oraz po zasięgnięciu opinii upoważnionego

przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona

zwierząt. W związku z powyższym w niniejszej uchwale określono zasady i warunki
wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Żychlin oraz zapewnienie im opieki.

Uchwałę podejmuje się po uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Lekarzem

Weterynarii w Kutnie oraz po zasięgnięciu opinii Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami

w Łodzi.  

1) Decyzję o przeprowadzeniu akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt i jej terminie
podejmuje Burmistrz Gminy Żychlin w przypadku pojawiania sie zwiększonej liczby

bezdomnych zwierząt. 

2) Przed przeprowadzeniem takiej akcji, co najmniej 21 dni przed planowanym

terminem zostanie podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty

na terenie gminy: 

a) gatunek wyłapywanych zwierząt,

b) termin akcji,

c) teren, na którym odbędzie się wyłapywanie zwierząt,

d) adres schroniska, w którym zostaną umieszczone zwierzęta,

e) nazwę podmiotu, któremu zostało zlecone przeprowadzenie akcji.

1) wskazanie urządzeń i środków, przy których pomocy zwierzęta będą wyłapywane,

2) określenie środków do przewozu zwierząt,

3) zapewnienie, w razie potrzeby, pomocy lekarsko-weterynaryjnej,

4) wskazanie miejsca przetrzymywania wyłapywanych zwierząt przed przywiezieniem

do schroniska, 

5) zobowiązanie podmiotu wykonującego działania w zakresie wyłapywania zwierząt

bezdomnych do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie zwierząt w trakcie ich
wyłapywania. 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Żychlinie 

 

Zofia Pilarska 

ID: BRSRH-CJPPI-OINNI-WUDWJ-GZACV. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLV/231/09  

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 1 października 2009 r.  

 

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żychlin oraz 

o dalszym postępowaniu z nimi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002
r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214, poz.
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420)
i art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2003
r. Nr 106, poz. 1002; z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959; z 2005
Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462; z 2006 r. Nr 249, poz. 1830; z 2008 r. Nr 199, poz.

227; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753) w związku

z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia
1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998
r. Nr 116, poz. 753) oraz art. 3, ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008;
z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79,
poz. 666, Nr 92, poz. 753), po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii oraz
po zasięgnięciu opinii upoważnionego przedstawiciela Organizacji Społecznej, której
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co

następuje: 

§ 1. 1. Mając na uwadze bezpieczeństwo osób zamieszkałych na terenie gminy -

w związku z zagrożeniem wynikającym ze strony bezdomnych zwierząt - ustala się
zasady wyłapywania tych zwierząt i umieszczania ich w schronisku dla bezdomnych

zwierząt. 

2. Przez pojęcie "zwierzęta bezdomne" rozumie się zwierzęta domowe lub

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie
ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd

pozostawały.  

§ 2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żychlin będzie miało

charakter stały i odbywać się będzie według podanych niżej zasad: 

§ 3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt nastąpi także interwencyjnie po uzyskaniu

przez Urząd Gminy w Żychlinie informacji o pojawieniu się takiego zwierzęcia na terenie

gminy.  

§ 4. 1. Burmistrz Gminy Żychlin zawrze umowę na przeprowadzenie wyłapywania

bezdomnych zwierząt, ich transport oraz umieszczenie w schronisku, z podmiotem
prowadzącym schronisko lub przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą
lub uprawnioną instytucją spełniającą wymagania wynikające z ustawy o ochronie
zwierząt oraz przepisów wykonawczych. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 zawierała będzie w szczególności: 

§ 5. Wyłapywane bezdomne zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla

bezdomnych zwierząt prowadzonym przez podmiot określony w § 4.  
§ 6. 1. Zobowiązuje się Burmistrza Gminy Żychlin do nadzoru nad prowadzeniem

akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

2. Nadzór będzie polegać na kontroli przestrzegania zasad ustawy o ochronie
zwierząt w zakresie zapewnienia urządzeń i środków nie stwarzających zagrożenia dla

życia i zdrowia zwierząt ani nie zadających im cierpienia oraz zapewnienia

odpowiednich środków do przewozu zwierząt.  

§ 7. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się w razie stwierdzenia na terenie

gminy wścieklizny zwierząt oraz innych chorób zakaźnych i zaraźliwych o charakterze
epizootycznym zwalczanych na podstawie odrębnych przepisów.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt

(Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom

oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Czynności te mogą być
wykonywane wyłącznie na mocy uchwały rady gminy podjętej po uzgodnieniu

z powiatowym lekarzem weterynarii oraz po zasięgnięciu opinii upoważnionego

przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona

zwierząt. W związku z powyższym w niniejszej uchwale określono zasady i warunki
wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu gminy Żychlin oraz zapewnienie im opieki.

Uchwałę podejmuje się po uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Lekarzem

Weterynarii w Kutnie oraz po zasięgnięciu opinii Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami

w Łodzi.  

1) Decyzję o przeprowadzeniu akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt i jej terminie
podejmuje Burmistrz Gminy Żychlin w przypadku pojawiania sie zwiększonej liczby

bezdomnych zwierząt. 

2) Przed przeprowadzeniem takiej akcji, co najmniej 21 dni przed planowanym

terminem zostanie podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty

na terenie gminy: 

a) gatunek wyłapywanych zwierząt,

b) termin akcji,

c) teren, na którym odbędzie się wyłapywanie zwierząt,

d) adres schroniska, w którym zostaną umieszczone zwierzęta,

e) nazwę podmiotu, któremu zostało zlecone przeprowadzenie akcji.

1) wskazanie urządzeń i środków, przy których pomocy zwierzęta będą wyłapywane,

2) określenie środków do przewozu zwierząt,

3) zapewnienie, w razie potrzeby, pomocy lekarsko-weterynaryjnej,

4) wskazanie miejsca przetrzymywania wyłapywanych zwierząt przed przywiezieniem

do schroniska, 

5) zobowiązanie podmiotu wykonującego działania w zakresie wyłapywania zwierząt

bezdomnych do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie zwierząt w trakcie ich
wyłapywania. 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Żychlinie 

 

Zofia Pilarska 

ID: BRSRH-CJPPI-OINNI-WUDWJ-GZACV. Podpisany. Strona 4 / 4


